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UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
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VENDIM

Nr. & dt. &% o/ 2026

“PER HAPJEN E PROGRAMIT TE PERBASHKET “MASTER I SHKENCAVE” NE
‘SHKENCA SPORTIVE” MIDIS UNIVERSITETIT TE SPORTEVE Tk TIRANES DHE
UNIVERSITETIT TE URBINOS “CARLO BO”, ITALI”

Nég zbatim t& nenit 3, pika 4 gérma a), nenit 38 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né IAL-té e Republikés sé Shqipérisé”, Vendimit nr.57, daté 29.01.2020 “Per
dhénien e statusit té vecanté Universitetit té Sporteve té Tiranés, si institucioni i vetém publik i
arsimit té larté né fushén e sportit né Republikén e Shqipérisé”, Udhézimit nr. 1, daté 14.01.2020
“Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té
arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen
ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, i ndryshuar, nenit 7 pika 4, gérma a), nenit 20 t&
Statutit t&¢ UST, nenit 11, 54 dhe 55 t& Rregullores s¢ UST-s¢, si dhe né shkresén nr. 39/1 prot.,
daté 07.01.2026 t& Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes, Senati né mbledhjen e datés 08.01.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes:s€ Programit t& pérbashkét t& studimit “Master i Shkencave” né
“Shkenca Sportive” midis Universitetit t& Sporteve t€ Tiranés dhe Universitetit t&
Urbinos “Carlc Bo™.

2. Ky Vendim i pércillet Bordit t&€ Administrimit.

3. Ky Vendim i pércillet pér njohje dhe zbatim FSHL-s€, si dhe Drejtorisé S€ Zhvillimit t&
Programeve dhe Digjitalizimit t&€ Shérbimeve Akadym‘l{g?ﬁs,\hkepcore pér publikim.
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4. Ky Vendim hyn né fuqi menj&heré. o (
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